
Ponad 31 milionów złotych dofinansowania z
UE – zmieni się przestrzeń wokół Bugaju

Sztuczne jezioro Bugaj, które powstało w latach 70. ubiegłego wieku, za kilka lat nie będzie
przypominać obecnego zbiornika – do 2029 roku zamieni się w nowoczesne miejsce rekreacji i
wypoczynku nie tylko dla mieszkańców. Teren wokół zbiornika zmieni się dzięki milionowemu
dofnansowaniu, które przyznał Zarząd Województwa Łódzkiego. 

— Mamy wspaniałą wiadomość dla wszystkich mieszkańców Piotrkowa i okolic. Dzięki decyzji
Zarządu Województwa Łódzkiego i wsparciu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, nasz
Piotrków zyska aż ponad 31 milionów złotych na stworzenie turystycznego serca miasta —
nowoczesnej przestrzeni rekreacyjnej wokół zbiornika Bugaj — mówi prezydent miasta, Juliusz
Wiernicki. 

W ramach projektu powstaną: nowe, kolejne ścieżki pieszo-rowerowe i trasy spacerowe,
powstanie też nowa plaża, a kąpielisko Słoneczko będzie zmodernizowane – zyska pomost i
zaplecze sanitarne. Staną tu nowoczesny budynek obsługi turystycznej z toaletami, przebieralnie i
punkt informacji, wybudowane zostaną place zabaw, siłownie zewnętrzne i tereny zielone z
nasadzeniami drzew i krzewów. W ramach projektu pojawią się nowe oświetlenie, ławki, stojaki
rowerowe i elementy małej architektury. Cała przestrzeń będzie w pełni dostosowana do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami.

Przypomnijmy, że z końcem czerwca tego roku miasto złożyło wniosek o dofinansowanie
projektu pod nazwą „Rozwój ponadlokalnej oferty turystycznej na terenie Piotrkowa
Trybunalskiego – Zagospodarowanie terenów wokół Zbiornika Bugaj” w ramach Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego. Projekt zyskał pozytywną opinię i właśnie został wybrany do
milionowego dofinansowania. W ramach projektu gruntowną modernizację przejdzie nie tylko
kąpielisko Słoneczko. 



Prace obejmują też przebudowę i rozbudowę kąpieliska, w tym m.in. odmulenie, uregulowanie
brzegów oraz działania ekohydrologiczne, rozbudowę plaży, budowę pomostów, zjeżdżalni, tyrolki,
urządzeń do zabawy oraz miejsc odpoczynku. 

Realizacja projektu rozpocznie się w czerwcu 2026 roku i potrwa do maja 2029 roku. Dzięki
unijnemu wsparciu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego o wartości ponad 31 milionów
złotych będziemy kontynuować działania na rzecz rozwoju rekreacji i turystyki nad
Bugajem. Całkowity koszt  planowanej inwestycji szacowany jest na około 45-46 mln zł.
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